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Er det plass til både studenter og turister i
Studentbyen Tromsø?

Tromsø er kjent som studentbyen, men stemmer det? Når
studenter konkurrerer med turister om dyre boliger, og
dyrtiden presser dem til å jobbe mer, står fellesskap og trivsel
i fare. Skal Tromsø fortsatt være en levende studentby, må vi
handle nå.
Norges arktiske studentsamskipnad er studentenes velferdsorganisasjon som
daglig hjelper studentene med bolig, mat og campusliv, trening,
studentarrangement, barnehage, helse og rådgiving. Alt vårt overskudd går
tilbake til studentene og skaper enda mer studentaktivitet. For at studentene



fortsatt skal kunne ha et godt arktisk studentliv, må vi og mange andre løfte
blikket og samarbeide om helhetlige og best mulige vilkår for studentene.
Dette er Samskipnadens ønsker for studentene i 2026.

Året vi straks forlater har vært tøft også for studentene. Samfunnsøkonomiske
analyser viser at studenters kjøpekraft er redusert med 20 prosent de siste 20
årene, som gjør at mange må jobbe mer. Dette fører til mindre fritid,
deltakelse på sosiale arenaer og andre helsefremmende aktiviteter, i tillegg
til mindre tid til studier. Studenters situasjon er kort sagt forverret.

Situasjonen for studenter i Tromsø

I Tromsø er det nærmere 11.000 studenter (høst 2025), noe som utgjør en
betydelig del av byens befolkning. Studenter bor, studerer, jobber, trener,
sosialiserer, handler og lever i byen. De jobber i alle typer bransjer, og gjerne
på tidspunkter mange andre ikke ønsker å arbeide. Studentenes bidrag til
byen er av stor betydning for samfunnsdynamikken. Dette kan vi ikke ta for
gitt. Uten studentene ville Tromsø raskt merke hvor mye byen faktisk hviler
på dem.

Tromsø har lenge vært en studentby, men underveis i samfunnsutviklingen
virker det som at studentene som innbyggergruppe har blitt glemt. De er ikke
lenger et tydelig punkt i politiske prioriteringer, og de konkurrerer mot
pengesterke turister på et begrenset og svært kostbart boligmarked. Akkurat
nå det en skikkelig turistboom i Tromsø med fullbookete hotell og Airbnb-
boliger til astronomiske døgnpriser. Dette medfører en vanskeligere
boligsituasjon for studenter på både kort og lang sikt. Ironien er at mange
studenter jobber for at turistene skal få en best mulig opplevelse av Tromsø
– som gjør nettopp deres boligsituasjon mer utfordrende.

For ordens skyld: Det er studentopptak både i januar og august og mange nye
studenter kommer til Tromsø de nærmeste dagene. De skal også finne sin
plass her. Hvordan møter vi dem?

Studentene betaler prisen

Når renovasjonsavgiften på studenthybler i Tromsø opplever en tredobling
fra 2023 til 2025, merkes det godt. Remiks’ nye prismodell behandler hver
studenthybel som en egen husholdning – med eget gebyr – selv om mange
deler kjøkken og bad i et kollektiv. For Samskipnaden betyr dette mange
millioner kroner ekstra i kostnader, som igjen betyr høyere husleie for
studenter. Denne modellen er ikke bærekraftig. Studentøkonomien er



allerede svært presset, og en slik urettferdig prismodell svekker Tromsø som
studentby.

Midt i dyrtid og økte kostnader finnes det heldigvis lyspunkt. I
budsjettavtalen for 2026 (statsbudsjettet) er det enighet om at studiestøtten
skal knyttes til folketrygdens grunnbeløp (G), og med det justeres automatisk
med pris- og lønnsvekst. For studentene gir dette forutsigbarhet og trygghet,
og vi slipper å se støtten bli hengende etter mens levekostnadene øker. Dette
er et viktig skritt mot en mer rettferdig og bærekraftig studiefinansiering.

Det er også positivt at det er blitt mer tilgjengelig å studere, blant annet
gjennom fleksible studieløsninger, nett- og samlingsbaserte studier. Med det
kan studier enklere kombineres med jobb og familieliv.

Studentbyen skapes i fellesskap

Når studenter presses ut av boligmarkedet, mister byen ikke bare unge
innbyggere – den mister kompetanse, arbeidskraft og kultur. En levende
studentby er ikke noe som skjer av seg selv; den krever politisk vilje,
samarbeid og konkrete tiltak. Skal Tromsø fortsatt være attraktiv for
studenter, må vi sikre at de har råd til å bo og leve her. Det handler ikke bare
om velferd, men om byens fremtid.

Vi vil slå et slag for Studentbyen Tromsø, hvor studentene blir prioritert som
den viktige ressursen og berikelse av byen de er.

Tromsø må være dimensjonert for å kunne være en studentby. Dette krever et
felles prosjekt og løft:

• For Tromsøs befolkning ønsker vi at de tenker på studentene,
som skal være her lenge, når de leier ut sine hybler og
leiligheter.

• For lokalt næringsliv handler det om å prioritere studentene som
både kundegruppe og mulige ansatte.

• For kommunen handler det om å gi grønt lys til bygging av flere
boliger, samt å holde kostnadsnivået på et lavest mulig nivå slik
at Tromsø ikke taper studenter til andre byer.



• Nasjonalt krever vi at det bygges flere studentboliger der
behovet faktisk er størst. Som samfunn må vi tørre å prioritere,
for det er kun slik vi utvikler og tenker nytt.

• For oss i Samskipnaden handler det om forutsigbarhet i
studiemodellen, det vil si de ulike måtene å studere på, slik at vi
kan tilpasse våre tjenester etter reelle behov. Til det er vi
avhengige av UiT, fagskolene og myndighetene i et tett og
gjensidig samarbeid.

Studenters psykiske helse

Aldri før har fokus på studenters mentale helse vært viktigere. Studentenes
helse- og trivselsundersøkelse (2022) viser at 42 prosent av studentene
rapporterer om psykiske plager, og blant disse har 35 prosent plager som kan
betegnes som alvorlige. Når vi inkluderer tallene for ensomhet, utenforskap
og isolasjon, er det tydelig at det er behov for lavterskeltilbud hvor studenter
kan være sosiale, finne fellesskap og koble av fra studier og jobb.

I Samskipnaden står studenters helse og trivsel i fokus hele året, og vi har et
stort fokus på møteplasser for studenter og aktiviteter på campus. Dette
høstsemesteret har vi arrangert nær 100 aktiviteter og skapt utallige
møteplasser som skapte liv på campus – og vi fortsetter satsningen inn i
2026.

Stadig flere av våre tjenester blir tilgjengeliggjort digitalt, i tråd med
studentenes behov og ønsker. Vi er aktivt i dialog med studenter for å vite
hvor skoen trykker og få innspill til hvordan vi kan utvikle og forbedre våre
tjenester ytterligere. Samskipnaden brenner for et levende arktisk studentliv,
og vi jobber hver dag for å skape møteplasser, aktiviteter og tjenester som
gjør studentlivet enklere, mer sosialt og mer inkluderende – både fysisk og
digitalt.

Vårt nyttårsønske for studentene

For det nye året tar vi til orde for studentene og en nødvendig forbedring av
studenttilværelsen. For Studentbyen Tromsø lever hele året, ikke bare et par
uker på høsten, og vi er klare for å prioritere, satse og handle for studentenes
beste. Til dette trenger vi et tett samarbeid med UiT, Tromsø kommune,
næringsliv og byens befolkning – la oss sammen igjen gjøre Tromsø til en
attraktiv, varm og gjestfri studentby.

https://studenthelse.no/shot-2022/


Norges arktiske studentsamskipnad er velferdsorganisasjonen for de 16.000
studentene som er tilknyttet UiT Norges arktiske universitet, Fagskolene i
nord og UNIS Universitetssenteret på Svalbard.

Vi skaper meningsfulle velferdstilbud og læringsmiljø, og våre tjenester
bidrar til trygghet og tilhørighet for studentene, slik at de får gode rammer
for læring, utvikling og sosialt fellesskap.

Samskipnaden har omkring 310 ansatte, og våre tilbud er tilknyttet
campusene i Tromsø, Alta, Harstad, Narvik, Fjelldal og Svalbard.
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